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 اگر داور به 
من می گفت 

اشتباه 
شده، من 
هم قبول 

می کردم. به 
هرحال داور 

هم اشتباه 
می کند. اما 

داور بازی 
نمی خواست 

اشتباهش 
را قبول 

کند. داور 
پایین و بالا 

ندارد، وقتی 
اشتباه رأی 

می دهد و به 
او می گوییم 
تنها با کارت 

تهدید 
می کند

عملکرد ضعیف اسکی بازان 
در کره جنوبی

اسکی بازان جوان ایران در رقابت های 
سرعتی هزار و ۴۰۰ متر اسپرینت المپیک 
زمستانی جوانان ۲۰۲۴ عملکرد ضعیفی را به 
نمایش گذاشتند. در بخش دختران پرستو 
آبسالان در جایگاه هفتادوچهارم و ملیکا 
میرزایی در جایگاه هفتادوششم ایستادند. 
همچنین امیرمحمد ابوالحسن زاده نیز در 
بخش پسران در جایگاه هفتادوششم قرار 
گرفت. پیش از این، رقابت های اسکی آلپاین 
هم برگزار شد که سارینا احمدپور در مارپیچ 
کوچک موفق نشد مانش نخست را به پایان 
برساند. علی بلوکات هم در بخش مردان 
رقابتش را در مانش دوم به پایان نرساند. 
در مارپیچ بزرگ هم احمدپور در جایگاه 
سی وهشتم قرار گرفت و علی بلوکات نیز 

در بخش مردان چهل وپنجم شد.

ح آمایش سرزمین، عدالت  طر
در ورزش را برقرار می کند

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
در خصوص طرح آمایش سرزمین اظهار 
داشت:  موضوع بحث این است که هیچگاه 
عدالت ورزشی نداشتیم. طرح آمایش 
سرزمین از موضوعات اساسی ماست و ظرف 
چندماه باید آن را به نتیجه برسانیم و این 
باقیات صالحات برای ماست. رئیس جمهور 
دستور داده هرچه زودتر این طرح ابلاغ 
شود. با ابلاغ این طرح همه تکلیف خود را 
می دانند. وی با اشاره به دیدار مقام معظم 
رهبری با ورزشکاران، گفت: این دیدار 
نشانگر این بود که ورزش برای نظام اسلامی 
از اهمیت بالایی برخوردار است. در همین 
راستا هدایای رهبری هم به مدال آوران اهدا 
شد و این نشان دهنده آن است که ایشان 

نگاه ویژه ای به ورزش داشته اند.

آورتا رفت و بلافاصله هم 
برگشت

آورتای ساری امروز به رقابت های لیگ 
برتر بسکتبال برمی گردد. آورتای ساری 
که هفته گذشته یک رفت و برگشت کوتاه 
در لیگ را به دلیل درخواست انصراف و 
انحلال تجربه کرد، دیدار هفته شانزدهم را 
برگزار نکرد، اما فردا و از ساعت ۱۶ باید در 
بندرعباس به مصاف تیم قعرنشین فولاد 

برود.  هرمزگان 
فولادی ها که با ۲ برد و ۱۸ امتیاز در رتبه 
یازدهم جدول ۱۲ تیمی قرار دارند ،برای 
آورتا که در شرایط مطلوبی به سر می برد 
و نتایج خوبی را طی هفته های گذشته 
ثبت کرده احتمالاً چندان دردسرساز ظاهر 
نخواهند شد. آورتا در بازگشت به لیگ 
و از سرگیری حضورش به  دنبال استمرار 

موفقیت های چندهفته اخیر است.

اخراج کاپیتان تیم ملی والیبال، 
بمب خبری هفته هجدهم 
که  تفاقی  ا  . برترشد لیگ 
دربازی فولادسیرجان و پاس 
گرگان افتاد. اعتراض به داور، 
لگد زدن به جسمی موقع 
رفتن به سمت نیمکت 
تیمش، اتهامی است که 
نتیجه اش چیزی جز 
اخراج  و  قرمز  کارت 
نبود. هرچند سید 
ی  سو مو محمد 
خودش را بی خبر 
نمی  «  : ند ا می د
ر  و ا د ا  چر نم  ا د
 » . کرد جم  خرا ا
ن  ز عتی  سر
ملی پوش تنها 
ست  ا معتقد 

به حکم وظیفه 
اشتباه داور را به او 

گفته و بس.
 

 در بازی با گرگان چه 
اتفاقی افتاد که اخراج 

شدی؟
گرگان ست چهارم دو 
تعویضه کرد که روی سه 
دنده خطای ارنج داشت. 
من به داور گفتم که خطای 
ارنج دارد، داورهم گفت باید به 
داور دوم بگویی، کار من نیست. 
من هم گفتم داور اول و دوم ندارد 
اشتباه انجام شده که کارت قرمز 
به من داد. من هم آمدم بین 
ذخیره ها. داور اول همان موقع 
می خواست مرا اخراج کند، یکی 
از بچه ها به او گفت سرعتی زن 
نداریم اخراج نکرد. نمی دانم چه 
اتفاقی افتاد که بعد کارت زرد و قرمز 
داد و مرا اخراج کرد. تازه درسالن 
ویدیو چک بود و این اتفاق افتاد، 
هرچند ویدیوچک خطای ارنج را 

نمی گیرد.
 مگر تو بیرون از زمین حرکتی 

انجام دادی یا حرفی زدی؟
نه. من در زمین وظیفه کاپیتانی ام را 
انجام دادم و به داور اول گفتم نقض 
قانون کرده، داور هم اشتباهش 
را قبول نمی کرد و می گفت به 
داور دوم بگو. من باید صحبت 
از زمین  بیرون  می کردم. من 
هم مثل بقیه ایستاده بودم که 
یک دفعه اخراجم کرد، من هم 
نفهمیدم چه شد؟ من حرفی نزدم، 
ساکت بودم دیدم که داور کارت زرد 

و قرمز داد.
 وقتی از سالن بیرون می رفتی، چه 

اتفاقی افتاد که اسکوربرد را به 

تماشاگران نشان می دادی؟
تماشاگران گرگانی از الفاظی که 
لایق خودشان بود را نثارم کردند. 
هرچه فحش ناموسی و بدوبیراه 
بود به من و تیمم دادند. من تنها 
اسکوربرد وامتیاز را نشان دادم که 
ببینند ما بازی را برده ایم و کارتمام 

. ه شد
 ظاهراً اشتباه داوری از اول لیگ 

صدای همه را درآورده است.
من کاپیتان تیم وقتی داور اشتباه 
فاحشی می کند باید اعتراض کنم. 
داور به من کارت نشان داد و من 
هم از زمین بیرون رفتم اما چرا 

اخراجم کرد؟
 بعضی ها معتقدند داوری در 

والیبال همپای والیبال پیشرفت 
نکرده.

من کاری ندارم. اگر داور به من 
می گفت اشتباه شده، من هم 
قبول می کردم. به هرحال داور 
هم اشتباه می کند. اما داور بازی 
نمی خواست اشتباهش را قبول 
کند. داور پایین و بالا ندارد، وقتی 
اشتباه رأی می دهد و به او می گوییم 
تنها با کارت تهدید می کند. از طرف 
دیگر وقتی ما 8-16 جلو بودیم، 
بازی رو به پایان بود که با این رفتار 
داور الکی جنجالی شد. تماشاگران 
هم به همه فحاشی می کردند، 

حتی به ناظربازی.
 واقعا؟ً

بله. آنها حتی به ناظر بازی هم 
رحم نکردند به حدی به او الفاظ 
رکیک می گفتند که قاطی کرد. 
ما دیگر عادت کرده ایم اما مرد 
70-60 ساله که عادت به شنیدن 
فحش های ناموسی ندارد. باور 
کنید من یکسری فحش را آنجا یاد 
گرفتم. وقتی وضعیت این جوری 

است باید بازی می کردیم و بعد 
هم که اخراج شدم.

 این طور که صحبت می کنی یعنی 
تماشاگران از اول بازی از خجالت 

تو و تیمت درآمدند؟
دقیقاً از همان اول بازی ما اعتراض 
می کردیم یا بچه ها بابت امتیاز 
خوشحالی می کردند، الفاظ رکیک 
به کار می بردند. ما سواربازی بودیم 
و مشکلی نداشتیم، 10 دقیقه بعد 
از اعتراض من، تماشاگران دسته 
جمعی فحش می دادند که ناظر 
آمد و به من گفت برو بیرون. 
حتی پلیسی که در سالن بود، 
من به او گفتم به من فحاشی 
می کنند، او حتی یک تذکرهم به 
تماشاگران نمی داد و تنها به من 

نگو. چیزی  گفت 
 چقدر با این حرف موافقی که 

فدراسیون گفته قبل از جمع بندی 
آخر کمیته فنی، یک گزینه ریاست 

دو گزینه سرمربیگری تیم ملی را 
منصرف کرده؟

من نمی دانم و خیلی در جریان 
برای  شنیده ام.  تنها  نیستم، 
این که آرامش داشته باشم، خیلی 
اخبار والیبال را در فضای مجازی 
و رسانه ها دنبال نمی کنم اما از 
بچه ها شنیدم که چنین اتفاقی 
افتاده است. به نظرم چنین چیزی 
منطقی به نظر نمی آید. مربی که 
با یک زنگ وصحبت یک نفر که 
معلوم نیست چه کسی هست، 
منصرف شده، شک نکنید گزینه 
مناسبی برای تیم ملی نبوده است. 
وقتی فدراسیون که مرجع قانونی و 
رسمی است با او مذاکره کرده چرا 
باید حرف یک نفر دیگر را بخواند. 
این مربی آدم ترسویی است و به 

درد تیم ملی نمی خورد.

من خیلی مؤدبانه به داور بازی اعتراض کردم

 سید محمد موسوی: مربی ترسو
به درد تیم ملی نمی خورد

مصاحبه

 مهری رنجبر
خبرنگار

ورزش ایران

کنت ول وارد تهران شد
جون کنت ول، سرمربی امریکایی تیم ملی هاکی بانوان 
کشورمان، دیروز وارد تهران شد .برنامه این سرمربی 
سرشناس امریکایی در دومین حضور خود در ایران، 
برگزاری اردوی 14 روزه تیم ملی بانوان در شیراز در دو 
بخش سالنی و چمنی است که این اردو برای حضور 
تیم ملی در مسابقات آسیایی به تاریخ 20 اردیبهشت 

سال آینده است.
 
 

ایران و هند قهرمانان بدمینتون سریز
پرونده پنجمین دوره مسابقات بین المللی بدمینتون 
سریز جوانان با قهرمانی هندی ها در بخش پسران و 
ایرانی ها در بخش دختران به میزبانی یزد بسته شد. 
باز  ۲۱ بدمینتون  با حضور  این رقابت ها  آغاز  سوت 
پسر از چهار کشور آذربایجان، اوگاندا، هند و جمهوری 
اسلامی ایران از پنجشنبه پنجم بهمن ماه به میزبانی 
سالن امام علی)ع( دانشگاه یزد به صدا درآمد که پس 
از چهار روز رقابت در فینال انفرادی سای پراساد تیگالا 
و اوما گوپیردی هر دو از کشور هند مقابل یکدیگر قرار 
گرفتند که در نهایت سای پراساد تیگالا با نتیجه دو 
بر صفر پیروز و عنوان قهرمانی را به دست آورد .در 
مرحله فینال دوبل هم تیم امیرعلی احمدلو - مهدی 
بخش  در  اما  شدند،  طلا  مدال  صاحب  خلیلیان 
دختران برتر مسابقات بین المللی بدمینتون سریز 
پنجمین دوره مسابقات  جوانان معرفی شدند. در 
بین المللی بدمینتون ۲۷ بدمینتون باز دختر از چهار 
کشور آذربایجان، اوگاندا، هند و ایران برای کسب عنوان 
قهرمانی با یکدیگر به رقابت پرداختند که زهرا رباطی 
قهرمان انفرادی شد و در دوبل هم تیم آیدا عنایتی - 

فردوس فروغی صاحب عنوان اولی شدند.
 
 

علی آبادی جانشین کاظمی پور می شود؟
شنیده ها از جایگزینی طاهره علی آبادی به جای مریم 
کاظمی پور در معاونت ورزش بانوان وزارت ورزش حکایت 
دارد .کیومرث هاشمی بعد از حضورش در وزارت ورزش 
تغییرات در معاونت های مختلف را آغاز کرده و چند روز 
پیش هم شروین اسبقیان را به عنوان معاون ورزش 
قهرمانی معرفی کرد. حالا هم قرار است علی آبادی که 
پیش از این در زمان ریاست سیدمهدی هاشمی نایب 

رئیس فدراسیون تیراندازی بود، حکم جدید بدهد.
 

 صفایی: شاید نتیجه ای نگیریم
مسابقات تیمی تنیس روی میز قهرمانی جهان از ۲۷ بهمن 
در کره جنوبی آغاز می شود و تیم ملی بانوان ایران با تیم های 
لوکزامبورگ، آفریقای جنوبی، برزیل و ژاپن همگروه است. 
شیما صفایی ملی پوش اعزامی می گوید:»خودمان می دانیم 
در مجموع شاید اصلاً نتیجه ای نگیریم و انتظاری هم از ما 
وجود ندارد با این حال لازم است به این رقابت ها اعزام شویم 
چون اوایل سال آینده رقابت های آسیای میانه برای کسب 

سهمیه المپیک داریم«.

میدان داری دختران در تاتامی پاریس
 کاراته کاهای ایران با 3 مدال تاتامی کاراته  وان پاریس را 
ترک کردند. درحالی اولین مرحله کاراته وان سال 2024 
به میزبانی پاریس برگزار شد که 13 کاراته کای کشورمان 
پا به این مسابقات گذاشتند. علی  با هزینه شخصی 
مهدی  عسگری،  بهمن  مهدی زاده،  امیر  مسکینی، 
خدابخشی، ذبیح الله پورشیب، محمود نعمتی، صالح 
اباذری و مهدی عاشوری، مهسا افسانه، آتوسا گلشادنژاد، 
این  به  اعزامی  نفرات  برجعلی  لیلا  و  حیدری  مبینا 
مسابقات بودند که درنهایت آتوسا گلشادنژاد کاراته 
کای وزن منفی 61 کیلوگرم با شکست حریف اوکراینی 
در فینال،  تک مدال طلای کشورمان را بر گردن آویخت. 
مبینا حیدری نماینده وزن منفی 68 کیلوگرم هم که دیگر 
فینالیست تاتامی پاریس بود، با شکست مقابل کاراته 
کای میزبان به نقره بسنده کرد. همچنین علی مسکینی 
ملی پوش وزن منفی 60 کیلوگرم که به دیدار رده بندی راه 
پیدا کرده بود، با برد قاطع 2-10 مقابل کویت برنز کاراته 
وان را تصاحب کرد. به این ترتیب سهم کاراته ایران در 
اولین مرحله کاراته وان پاریس 1 طلا، 1 نقره و 1 برنز بود.

یزد میزبان جام بدمینتون فجر

رقابت 90 ورزشکار برای رنکینگ
آغاز آوردگاه سی و دومین دوره رقابت های بین المللی 
بدمینتون فجر از امروز در یزد آغاز می شود. رویدادی 
بین المللی و جهانی که با حضور بدمینتون بازان 28 
کشور برگزار می شود.برای برخی از رنکینگ داران جهان 
بدمینتون حضور در یزد آخرین فرصت برای المپیکی 
شدن است اما برای برخی دیگر همچنان مسیری است 
به سوی المپیک 2024 پاریس آن هم با کمک جمع آوری 
امتیازات توزیع شده در این رویداد بزرگ. این رقابت ها 
اکنون به عنوان یک چلنج در تقویم فدراسیون جهانی 
ثبت شده است. البته این تورنمنت در 15 دوره اول ثبت 
تقویم جهانی نبود اما تداوم در برگزاری آن باعث شد 
تا فدراسیون جهانی نگاهی ویژه به آن داشته باشد و 
در نهایت آن را به عنوان چلنج در تقویم جهانی ثبت 
کرد. حالا سی و دومین دوره آن بیشتر از هرزمانی مورد 
استقبال کشورهای خارجی است. 55 بازیکن خارجی 
در بخش مردان و 35 بازیکن خارجی در بخش زنان 
حضور دارند. یزد پیش از آغاز سی و دومین دوره جام 
فجر روزهای پنجم تا هشتم بهمن ماه میزبان پنجمین 
دوره رقابت های بین المللی سریز جوانان بود که با حضور 
تیم های ایران، اوگاندا، هند و جمهوری آذربایجان برگزار 
شد. به غیر از بخش تک نفره پسران که عنوان قهرمانی 
به هند رسید در فینال های دیگر شامل دوبل و سینگل 
دختران و دوبل پسران بدمینتون بازان ایرانی عناوین 
قهرمانی را از آن خود کردند. همچنین در حاشیه برگزاری 
آن کارگاه مربیگری سطح یک جهانی با حضور سم بنتان 
مدرس مالزیایی کنفدراسیون بدمینتون آسیا برگزار شد.

هر ستاره ای یک روز طلوع می کند و یک 
روزهم غروب. الهه منصوریان از همان 
ستاره هاست که سکانس به سکانس 
زندگی اش را خودش ساخت تا امضای 
هیچ کارگردانی بجز خودش پای فیلم 

نباشد. زندگی اش 
درحالی که در این سال ها مدال های 
زیادی برگردن انداخت، هیچ وقت 
دستش به طلای بازی های آسیایی نرسید، 
چیزی که خودش اسمش را حسرت نه که 

می گذارد. قسمت 
او دو روز پیش درحالی در سن 32 سالگی 
زمین ووشو را برای همیشه بوسید و 
دستکش ها را آویخت که به گفته 
خودش این خداحافظی ناگهانی دلیل 
خاصی نداشته و حالا بعد از سال ها فقط 
می خواهد کمی بیشتر کنار مادرش باشد 
 و برای خودش وقت بگذارد؛ هرچند که 
به گفته خودش ناکامی مقابل حریف 
و  آسیایی  بازی های  فینال  در  چینی 

انتقادات دنباله دار نسبت به سنش و 
فشار ها برای کنار رفتن او از تیم ملی، 
در این خداحافظی بی تأثیر نبوده است.
او درباره خداحافظی ناگهانی اش گفت: 
»من به این علت که دیگر توانایی مبارزه 
ندارم یا ضعیف شده ام خداحافظی نکردم، 
حتی اگر ادامه می دادم این توانایی را در 
خود می دیدم که در مسابقات جهانی 
آتی هم طلا بگیرم اما همیشه دلم 

می خواست در اوج و بعد از یک قهرمانی 
خداحافظی کنم. همین اتفاق هم افتاد 
و بعد از قهرمانی با سپاهان از تیم ملی 
خداحافظی کردم. حس کردم الان زمانی 
است که باید به جوان تر ها اجازه ورود 
به تیم ملی را بدهم و میدان را برای آنها 
خالی کنم.بهتر از من و خواهرانم هم 
می آید.بنابراین خداحافظی ام دلیل خاصی 
نداشت؛ می خواهم یک زندگی جدید 

شروع کنم و الهه منصوریان متفاوتی 
باشم. من چند شعبه باشگاه در تهران 
و سراسر کشور دارم که از این به بعد 
می خواهم تمرکز اصلی ام را روی مدیریت 
آنها و زندگی شخصی ام بگذارم و بیشتر از 
قبل کنار مادرم باشم.منصوریان حالا به 
گفته خودش ممکن است سرمربی تیم 
ملی شود: »درحال حاضر سرمربیگری تیم 
ملی و 2 کشور دیگر و یک تیم باشگاهی 
در چین به من پیشنهاد شده است. تیم 
ملی برایم اولویت دارد و منتظر پیشنهاد 
مسئولان فدراسیون هستم، اگر توافقی 
در این زمینه صورت بگیرد قطعاً تیم ملی 
ایران را انتخاب می کنم.« ستاره تیم ملی 
ووشو انتقادات اخیر را در این خداحافظی 
بی تأثیر نمی داند: »این حرف ها تأثیر 
زیادی در خداحافظی ام داشت. یکی از 
مسئولانی که نمی خواهم اسمش را بیاورم، 
در مراسمی قبل از بازی های آسیایی من را 
دید و به مربی ام گفت که وقتش نرسیده 
که الهه خداحافظی کند؟ من تنها کسی 
هستم که چندین بار چینی ها را شکست 
داده؛ درست است که نتواستم طلا بگیرم 
اما در 32 سالگی نقره بازی های آسیایی را 
گرفتم و 3 طلای جهانی در کارنامه ام دارم.
سن ملاک نیست و اراده، قدرت و انگیزه 

خیلی مهم تر از هرچیز دیگری است.«

می توانستم بمانم اما بعضی حرف ها اذیتم می کرد

منصوریان:بهترازمنوخواهرانمهممیآید
گپ

فائزه زمانی
خبرنگار

نقد

 نشست خبری گزینشی 
فدراسیون قایقرانی!

صبح دیروز علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون 
قایقرانی در جمع خبرنگاران حاضر شد تا بعد از 
مدت ها در یک نشست خبری پاسخگوی اهالی 
رسانه باشد؛ البته نه در جمع نمایندگان تمامی 

رسانه ها که در یک جمع کاملاً گزینشی. 
درحالی که حال و احوال مطبوعات کشور 
دیرزمانی است که خوب نبوده و برای سرپانگه 
خ نگه داشته  داشتن خود صورت ها را با سیلی سر
و پا به پای خبرگزاری ها فعالیت می کنند؛ روابط 
عمومی بعضی فدراسیون ها از جمله قایقرانی با 
رفتاری سلیقه ای و تصمیمات گزینشی خستگی را 

بر تن روزنامه نگاران باقی می گذارند. 
برخلاف سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی که 
همیشه رویکردی تعاملی با خبرنگاران داشته، 
روابط عمومی این فدراسیون راه دیگری را در 
پیش گرفته و سلیقه را جایگزین تعامل کرده 

 . ست ا
آقای مدیر روابط عمومی فقط یک سؤال؛ چگونه 
است که دیروز میکروفون رسانه ای که سال تا 
سال یک خط هم از قایقرانی نمی نویسد، در 
نشست خبری بود، اما مطبوعاتی چون ما که 
همیشه حامی قایقرانان بوده و هرچندروز یکبار 
اخبار این رشته را پوشش می دهد، حتی اطلاعی 

از این نشست نداشت؟!


